SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 16/2020

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 49.269.236/0001-17

Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Endereço: RUA LIBERO BADARO, 504 - 23º ANDAR - CENTRO - SAO PAULO/SP

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 04.434.120/0001-58

Nome: CDR PEDREIRA CENTRO DE DISPOSICAO DE RESIDUOS LTDA

Endereço: EST PROFESSOR EDMUNDO ROSSET, 7450 - SITIO BARROCADA - SAO PAULO/SP

Telefone: (11) 2458-8600

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Prestação de serviços de recebimento e disposição final dos resíduos classificados como classe II- A pela AMNT NBR

10.004/2004, particularmente os provenientes dos serviços de limpeza de córregos, galerias, reservatórios de contenção

de enchentes, resíduos provenientes de podas de árvores e roçagem e outros coletados e transportados pela Prefeitura

do Município de São Paulo, ou mediante Contrato por ela firmado, e por transportadores desses resíduos, cadastrados

junto à Autoridade Municipal de Limpeza Urbana - AMLURB, Lote II.

DADOS DO CONTRATO

Serviço Continuado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

8310.2020/0001467-9

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Global ParceladoSeguro Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

01/12/2020 05/12/2020 Multa Moratória

Início Vigência Final Vigência

01/12/2020 30/11/2023

Procedimento

Pregão Eletrônico - 14/2020

Unidade Departamento

Secretaria Municipal das Subprefeituras - SMSUB DZU

BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 4Emissão em: 08/11/2023 às 11:35:22

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 40.458.600,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 40.458.600,00

 112.563.770,88 112.563.770,88

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (11) 4934-3000FiscalLUCIANO SANTOS ARAÚJO

Fiscal de Contrato Suplente (11) 4934-0000FiscalVALQUIRIA ARAÚJO DE MELO

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 34.083.000,0030/11/202101/12/2020Inicio do Contrato

 34.083.000,0030/11/202201/12/2021Prorrogação por mais 12 (doze)

meses, a partir de 01/12/2021, pelo

valor de R$ 34.083.000,00.

Reajuste no valor de R$

3.939.170,88, passando o valor do

contrato a ser de R$ 3.939.170,88

Prorrogação de

Vigência
 1

 3.939.170,88Prorrogação por mais 12 (doze)

meses, a partir de 01/12/2021, pelo

valor de R$ 34.083.000,00.

Reajuste no valor de R$

3.939.170,88, passando o valor do

contrato a ser de R$ 3.939.170,88

Reajuste/Reequilíbrio 2

 40.458.600,0030/11/202301/12/2022Reajuste e Prorrogação de 12

(doze) meses, contados a partir de

01/12/2022, totalizando o montante

de R$ 40.458.600,00 (quarenta

milhões, quatrocentos e cinquenta

e oito mil e seiscentos reais)

Prorrogação de

Vigência
 3

 112.563.770,88TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 40.458.600,00Item Global do Contrato1  0,00

 40.458.600,00  0,00TOTAIS  0,00

Página 2 de 4Emissão em: 08/11/2023 às 11:35:22

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   FORNECIMENTO

Contratado

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido

Acumulado

Saldo

Acumulado

Item Global do Contrato  1  3,00  3,00Único  0,00

TOTAIS  3,00  3,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 34.083.000,00 34.083.000,0001/12/2020 - 30/11/2021 1

 0,00 38.022.170,88 38.022.170,8801/12/2021 - 30/11/2022 2

 0,00 40.458.600,00 40.458.600,0001/12/2022 - 30/11/2023 3

TOTAIS  112.563.770,88  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2020

 0,00 0,00 2021

 0,00 0,00 2022

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00TOTAIS

Página 3 de 4Emissão em: 08/11/2023 às 11:35:22

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

Página 4 de 4Emissão em: 08/11/2023 às 11:35:22